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Zakladni zasada
Zasada podstawowa

Ve spolecnosti si nejsme rovni!

W spoteczenstwie nie jestesSmy sobie rowni!



e https://www.youtube.com/watch?v=ocVpvOW
bufs



https://www.youtube.com/watch?v=ocVpv9Wbufs
https://www.youtube.com/watch?v=ocVpv9Wbufs

PREDNOSTI
PRECEDENCIJA



Zdroj: http://www.pocisk.org/10107/dobre_maniery.html

Skad sie wzial zwyczaj przepuszezania  Kde se vzal zvyk davat ve
kobiet w drzwiach? dverich zenam prednost ?

Kdysi se tak zkouselo,
jestli v jeskyni neni

Kiedys w ten sposob sprawdzalo sie,

czy w jaskini nie ma niediwiedz v
z‘ l PGS Alorg m edVEd .
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Poradi ustavnich Cinitel(

Prezident republiky
Pfedseda Senatu PCR

Predseda Poslanecké
snémovny PCR

Predseda vlady
Hejtman
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LNk WDN PR
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Prezydent RP

Marszatek Sejm RP

Marszatek Senatu RP

Prezes Rady Ministrow
Wiceprezesi RM
Wicemarszatkowie Sejmu
Wicemarszatkowie Senatu
Ministrowie — cztonkowie RM
Ministrowie stanu

Prezes Trybunatu Konstytucyjnego

Przewodniczgcy Trybunatu Stanu — |
Prezes Sgdu Najwyzszego

Prezes NSA
Prezes NIK



14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.
27.
28.

Rzecznik Praw Obywatelskich
Szefowie urzeddw centralnych
Przewodniczgcy komisji ZN
Postowie na Sejm

Senatorowie RP

Sekretarze stanu

Szef Kancelarii Prezydenta RP

Szef Kancelarii Prezesa RM
Szefowie Kancelarii Sejmu i Senatu
Prezesi SN

Ambasadorowie RP

Podsekretarzy stanu
Wojewodowie

Zastepcy szeféw urzeddw centralnych
Dyrektorzy generalni



Savoir viver

Mit dobré vychovani je v dnesnich casech
velkou prekazkou. Tolik dveri to zavira.

Oscar Wilde

By¢ dobrze wychowanym jest duzg przeszkoda
w naszych czasach. Zamyka to tyle drzwi.



Prednost
Pirewszenstwo

e/ena  Kobieta

\V4

o Starsi e Starszy
*Nadrizeny ePrzetozony



Predstavovani
Przedstawianie

* Muze — zené  Mezczyzne — kobiecie
 Mladsiho — starsSimu  Mtodszego — starszemu
* Hodnostné nizsiho — * Nizszego rangg —

hodnostné vyssimu WYzZSszemu rangag



Priklad
Przyktad

e ,Piotrze, pozwol, przedstawie ci naszego
dyrektora generalnego pana Nowaka. Panie
dyrektorze, to moj Piotr, moj narzeczony,
bedziemy mieli wesele.”

» ,Petre, dovol, abych ti predstavila naseho
generalniho reditele pana Novaka. Pane
rediteli, to je Petr, mUj snoubenec, budeme se
brat.”

* Co na to Ladislav Spacek?



SPATNE
/el



e https://www.youtube.com/watch?v=2VKpWHj
Iftc



https://www.youtube.com/watch?v=ZVKpWHjlftc
https://www.youtube.com/watch?v=ZVKpWHjlftc
https://www.youtube.com/watch?v=ZVKpWHjlftc

